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1965 Yılı Kongre Raporu

Sayın Misafirlerimiz ve Delegelerimiz;

Geçen yıl 17.Nisan.l965 tarihinde yaptığımız 
kongrede bizlere güvenerek vermiş olduğunuz ödevi 
birçok müşküllerle karşılaşarak ve bu müşküllerin bir 
kısmını aşarak huzurunuza gelmiş bulunuyoruz. Bu 
münasebetle hepinize hoş geldiniz der kurul adına 
sizleri selâmlarız.

Bizim koordinasyon kurulu olarak çalışmaya baş
ladığımız ilk günlerden beri çözemediğimiz bir ko 
var. O da yönetim kurulu ile danışma kurulu üyele
rinin devamlarıdır. Bunun sebebini kongrelerim *e 
birçok defa tekrarladık. Bugün de ayni şeyleri bir k 
re daha hatırlatmakta fayda buluruz. Yönetim kuru 
lunu teşkil eden arkadaşlar uzun yıllardır ^flarında 
çalıştıkları derneklerini esas dernekleri olaı 
farından koordinasyon kurulunun çalışmalarına pek 
az zaman ayırabilmektedirler.

Bu durum maalesef çalışmaları aksatmakta ayrı
ca çalışanların da cesaret ve kuvvetini kırmaktadır.

Buna rağmen yapmak istediklerimizi, düşündük
lerimizi yerine getirebilmek için danışma kurulu ile 
beraberce toplanmakta bir sakınca görmedik. Böylece 
devamsız olan arkadaşların yerlerini doldurarak işimi
zi yürütmeye çalıştık.

Bu devre içinde her türlü müşkülâta raqmen ku
rulumuz 19 toplantı yapmış ve bu toplantılarda esas
lı kararlar almıştır.

Sayın delegeler;

Gelişmiş milletler arasında sosyal hizmetler önem
li başarı sağlamıştır. Çerçevesi geniştir- eğitim, bes
lenme, iş bulma, ev tedariki sosyal sigortalar ile bazı 
adlî suçların İslahı bu çerçeve içindedir.

Hayırseverlik duygularından, yoksulların himaye
sini ele alan bu düşünce topluma büyük faydalar sağ
lamakta ve yeksul'uk kampanyası içinde bir gelişme 
kaydetmektedir.

Bu görüş dünyanın her tarafına yayılmıştır. Ha
yırseverlik Türk Milletinin sömert ruhunun bir isteği
dir. Tarih boyunca bu hayırseverliğin çeşitli örnekle

rine rastgelmekteyiz- insanlığın kendisi kadar eski bir 
geçmişten gelen daha doğrusu hemcinsini sevmek, yar
dımlaşmak her Türk'ün içinde yatan bir arzudur. Sos
yal hizmetler koordinasyon kurulu bu arzuyu, bu ışı
ğı dernekler arasında yapıcı vasfı ile genişleterek da
ha yararlı bir hale getirmeye çalışmaktadır.

Henüz başarısı istenilen mertebeye ulaşamamış
tır Çünkü yüzlerce dernek kurulduğu yıldan bu yana 
murakabe edilmeden, ne yaptığı bilinmeden mevcu- 
diyc ini muhafaza etmiştir. Bu yüzdendir ki birçok 
de .teklerin birbirine benziyen veya ayni zümreye yar- 
dim vapanlara çalışmaları koordine etmeleri birçok de
falar söylendiği halde, hatta mücadele ve ikna yolu 
ile de bu dernekleri koordine etmek mümkün olama
mıştır.

Derneklerin koordinasyon kurulundan bekledikle
ri ve birçok defa da tekrarladıkları kendilerine ne gi
bi bir yardım sağlıyacağımızdır ki bunu da nara yar
dımı yapmakla veya balo, müsamere, yemek, konser 
biletlerini diğer derneklere satmamızı istiyerek belirt
mişlerdir.

Hatta tüzüğümüze göre yıllık aidat olan 120 lira 
istendiği takdirde bazı dernekler (bize ne yaptınız) 
düşüncesi altında aidatlarını ödemekten kaçınmakta
dırlar. İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kuru
lu vazifesini tenjum için yararlı olmağa adamıştır, hal
kı istismar eden dernekleri ilgili mercilere bildirerek 
kapattırmıştır. Sahte makbuzları tutturmuştur gibi bel
li başlı hizmetler bile bu dernekler tarafından küçüm*. 
senmekte, yine karşılık olarak (biz, bize yardım isteriz) 
demekten çekinmemektedirler.

KOORDİNASYON KURULLARI VE ÜYE DERNEK

LERİMİZ

İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulu 

ağırbaşlı çalışması ile bir süre önce derneklerin koor
dinasyon kuruluna üye oldukları takdirde hakimiyet ve 
bütünlüklerini kaybetme gibi kuşkudan bugün kurtul
muş bulunmaktadır.



Filhakika üye sayımız birdenbire yükselmiş değil
dir bununla beraber dört yıllık mücadeleden sonra 
sosyal fondan yardım görecek demeklerin koordııas 
yen kurullarına sorulduktan ve mütalâası alındıktan 
sonra yardım yapılması koordinasyon korulumuza üye 
demek kazandırmıştır.

Böytece arzumuz olan çoğunluktan doğan manevi 
güç kısmen olsa da kazanılmıştır. Bu başarı mücade
lemizin büyük müjdecisi olmuştur. Bu şekilde kazandı
ğımız beş demek vardır.

Bundan başka Sosyal Hizmetler Genel Müdürlü
ğünden istemiş olduğumuz birçok dilekler vardır. Bu
nu bundan evvelki yıllarda yapmış olduğumuz kong
re raporlarında ve icabettikçe yazı İle ilgili mercilere 
bildirmiş bulunuyoruz.

Bu isteklerimizi tekrarlamakta bugün de fayda 
bulmaktayız. Bunlar:

bu konuya yor verilmiştir.)
7) Demek kurma ve makbuz bastırma işlerinin 

bir nizama bağlanması,
8) Gönüllü eleman yetiştirmek için sosyal fondan 

bir para ayrılması,
9) Koordinasyon kurulları emrine teyp, hopar- 

lör ve bir seyyar sinema makinası ile teksir makine- 
sının verilmesi.

Koordinasyon kurulu ile dernekler arası münase
betler:

Koordinasyon kurulumuzda 25 üye dernek bulun
maktadır. Bu demeklerin davetlerine imkân oldukça 
katılmaktayız.

Ayrıca ihtiyaç karşısında demeklere ziyaretlerde 
yapılmaktadır.

Kurulun üye derneklerle daima münasebeti yar-
1) Hangi ilde koordinasyon kurulları varsa on 

az altı ayda bir münavebe İle o illere giderek toplan
tılar yapmak, yapılan işleri ve yapılmak istenilenleri 
bir çalışma proğramına bağlamak, böylece koordinas
yon kurullarının birbirleriyle temas imkânlar! sağlan
dığı gibi çalışmaları da koordine edilmiş olacağı,

2) Cemiyetlerin gelirleri müsamere, balo, konser, 
yemek ve piyangoya bağlanmaktadır, üye aidatı mem
leketimizde henüz işlememektedir. Bunu gözönündo 
tutarak ve hergün çoğalan nüfus köylerden şehirlere 
akın devam ettiği müddetçe ihtiyaçları karşılamak im
kânsız olduğundan toplumu bir Sosyal Sigortaya bağ-

Bunun için Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 
bir kanun tasarısı hazırlaması bu tasarı kanun olduk
tan sonra Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının sos
yal hizmeti aktif bir duruma getirmiş olacağı ve bu 
temin edildiği takdirde yardım gücüne sahip vatan
daşların yardımlarını fertlere değil toplum hesabına 
daha verimli olarak yapabileceği,

3) Koordinasyon kurullarına Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanlığı bütçesinden ödenmek üzere bir sek
reter ile, Sosyal Hizmetler Akademisinden iki mezunun 
vazifelendirilmesi,

4) Koordinasyon kurutlarının bina, telefon, posta 
ücretlerini ödeyecek yeterli bir tahsisatın konulması,

5) Sosyal fondan yardım yapılan koordinasyon 
kurullarına ayrılan paranın yeterli olması, ayni zaman
da bu fonun bakan ve umum müdür değişikliğinden 
zedelenmemesi,

6) Cemiyetler Kanununun efe alınıp bugünün 
ihtiyaçlarına göre tanzimi bilhassa cemiyetlerin sayıla
rını çoğaltmaktan kaçınarak ayni hizmeti gören kadın, 
çocuk gibi derneklerin koordine edilmelerini sağlıya-

dımlaşma esasına dayanmaktadır. Sergiler, kermesler, 
konferanslarla tedavileri güç, ameliyatları büyük bir 
para istlyenlere, derneklere arası yardım sağlamakta
dır.

Bu yılda dernekler, şefkat ellerini uzatarak koor
dinasyon yolu ile yardımlarını yapmışlardır kendile
rine müteşekkiriz.

DİĞER DİLEKLERİMİZE GELİNCE:

Bu dileklerin tümü karşılaştığımız ve şahsen yar
dım isteyen vatandaşların karşısında duyulan İç sızısı 
neticesi düşünülen ve vakit geçirmeden ele alınma*- • 
temenni edjlen dileklerdendir.

Sakatların Durumu :
İki yıl evvel sakatların fabrika ve müosseseler- 

de çalıştırılması için hazırladığımız ve esaslı ola
rak incelediğimiz ve Türkiye Sakallar Derneği Genel 
Merkezinin de katıldığı bir uzun raporu Sağlık ve Sos
yal Yardım Bakanlığına, Çalışma Bakanlığına sunmuş, 
raporun incelenmesi ve bir an evvel yürürlüğe girme
sini rica etmiştik.

Bugün halâ bu raporun bir neticeye bağlanmamış 
olması bizi üzmektedir.

Ayrıca sakatların eğitimi ve öğretimi için Mil
li Eğitim Bakanlığı tarafından kabul edilen iki okul 
için Sakatlar Demeğine teberru edilmiş bulunan do
kuz dönümlük sahadan İstifadenin mümkün olduğu, bu 
sahanın üzerine yurt, okul, rehabilitasyon tesislerinin 
beraberce yapılmasında zaruret olduğu, çünkü sakat 
bir kimsenin uzak hatta yakın bir yerde olsa bile reha-

lâtını belirterek, sakat, ayni zamanda her aile için 
önemli bir konudur. Bu açıdan topluma hizmet ancak 
onları böyle sosyal bir sitede barındırmakla mümkün-
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bağlamaktayız. Bu hü
küm yönelim kurullarında sakat olan şahısların fazla 
yer almasını amirdir. Halbuki toplum olarak sakatlara 
sağlam olanların hizmet etmesi, imkânlar hazırlaması, 
vakti müsait olanların işleri önemle izlemesi, hükümet
le temaslar, koordinasyon kurullarından yardım ancak 
böyle mümkün olabilir- Sakatlara verilen imkânlar dün
yanın her tarafında böyle verilmiştir ve verilmekte
dir.

CEZA EVLERİNDEN BOŞALANLAR :

üzerinde durduğumuz bir konu da ceza evlerinden 
Sikan tutuk ve hükümlülerin tahliyeleri halinde bu şe
hirde nerede barındıkları ve ne i;, tutacakları konusu
dur. Hepimiz biliriz ki cemiyet onlara haklı veya hak
sız bir damga vurmuştur. Bu yüzden hatta ailelerini 
kaybetmiş olanlar bile vardır. Müesseseler, fabrikalar
da ayni şekilde yüzlerine kapıyı insafsızca kapatmak
tadırlar.

Yine bir kanun mevzuu olarak bunların bir nlsbet 
ahilinde fabrikalara yerleştirilmesi ele alınmış ise de 

maalesef halâ neticelenmemiştir. Yakında af kanunu ile 
birdenbire 5-6 bin kişinin on az İstanbul içine dağılma
sı, yatacak yeri, yiyecek ekmeği, para kazanacak im-, 
kân’ bulunmaması bizi düşündürüyor. Yaşamak için 
her şeye ihtiyaç vardır. Bu ihtiyacı duymamak imkân
sızdır Bunu bir vatandaş olarak duyurmağa çalıştık 
bugün de koordinasyon kurulu başkanlığı olarak du
yurmakta ve üzerinde durmaktayız.

KÖYLERDEN ŞEHİRLERE AKIN :

İstanbul'da 4634 cemiyet vardır. Hergün sayıları 
artan bu cemiyetleri birbirleri ile anlaştırarak bir yar
dım, bir iş programı yaptırmaya muvaffak olamadık. 
Bu yapılmış olsa idi ve kurulun hüsnüniyetini kabul 
etmiş olsalardı bu problemler bir anda çözülecek, hal
ledilecekti. Bugün köylerden gelenler nerede kalıyor, 
kimin yanında barınıyor, ne ile geçiniyor bilemiyoruz. 
Bunlar ekseriya bizim hayır kuramlarının kapılarını 
çaldıkları kimselerdir, yardımlar çoğunlukla bu vatan
daşlara verilmektedir. Bu akının da bir nizama bağ
lanması, köyleri cazip bir hale getirerek şehirlerden 
köylere ziyaretler tertip ederek bilhassa giyecek gibi 
hediyeler götürerek veya yollıyarak onlara sosyal ve 
kültürel imkânlar sağlanması bir zarurettir.

ROZET TAKARAK YARDIM TOPLAMA İŞİ :

Florans Naytingen tesisi için ov hanımlarının şeh-

Kararname sureti
İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulunun 

kamu yararına çalışan derneklerden sayılması; İçişleri 
Bakanlığının 3.6.1965 gün ve 81-103/209 sayılı kara
rı üzerine 3512 sayılı kanunun-37 nci maddesine göre 
Bakanlar Kurulunca 16.10.1965 tarihinde kararlaştır’l- 
mışttr. Cumhurbaşkanı
Va: 262845 C. Gürsel

Bakanlar Kurulunun imzaları
Benzeri gibidir.

10.11.1965
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KAPANAN DERNEKLER:
Cemiyetler masası ile yapılan işbirliği ve vatan

daşların kurulumuza bazı dernekler hakkındaki şikâ
yetleri, mühürsüz veya imzasız makbuzların şehirde 
işlenmesi, ve bu şekilde olan makbuzların örnek ola
rak Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kuruluna gönderil
mesinden daima faydalanılmış İçişleri Bakanlığından 
başhyarak İstanbul vilâyeti ve emniyet müdürlüğüne 
birer yazı ile şikâyet konuları ve makbuzlar ^gönderil
miştir-

Bu çalışmalar ve uyartmalar sonucu bu cemiyet
lerin mahkemelere intikal etmiş davaları bulunduğu için 
şimdilik bunların isimlerini açıklamayı kendimizi yetki
li bulmamaktayız.

ZİYARETLER :

TÜRKİYE, SAKAT, YETİM VE Alil ÇOCUKLARI KO
RUMA CEMİYETİ :

13.Mart. 1966 tarihinde Gaziosmanpaşa ilçesi Cami 
Meydanı Karabey Oğlu İş Hanında çalışan derneğe ku
rul başkan ve ikinci başkanı giderek çalışmaları ye
rinde izlemiştir.

1964 yılında kurulan bu cemiyet kurulumuza ye
ni üye olmuştur. Henüz muvakkat makbuzla çalışan ve 
yönetim kurulunu toplamakta müşkülât duyduğunu 
söyleyen cemiyete, bazı tavsiyelerde bulunulmuştur. 
Mahalle muhtarlıklarına gönderilen tamimle sorulan sa
kat ve alil çocuklar cetveli üzerinde Türkiye Sakatlar 
Derneği ile işbirliği yapılması, yetim çocukları çevrede
ki Çocuk Esirgeme Kurumuna tanıtması üzerinde du
rulmuştur. Cemiyetin defterleri ve muamelâtı çok mun
tazam olmaHna rağmen bazı tavsiyelerde de bulunul-

Türkiye Sakatlar Derneği Genel Merkez Başkanlı-

Muhtelif vesilelerle lokale gidilmiş kuruldan iste
dikleri herhangi bir şeyi yerine getirmeye çalışılmış-

Bundan başka Ortaköy Fukaraperver Cemiyeti, 
YardımseVenlor Derneği, Çocuk Dostları Derneği, Ço
cuk Esirgeme Kurumu, Yeşilay, Kızılay temsilciliği, İs
tanbul Huzur Evi, İstanbul Çocuk Sağlığı Derneği, Da- 
rülâcezeye Yardım Cemiyeti Kadın Hakların! Koruma 
Demeği, Kadınlar Dayanışma Birliği, Topkapı Fakirle
re Yardım Yurdu ziyaret edilmiştir.

CEMİYETLERİ KARTETEKS USULJNE BAĞLAMA:

İki yıldır Cemiyetler Masan ile işbirliği yaparak 
kayıt defterine sıra ile yazılmış cemiyet isimlerini 
karteteks sistemine bağlamak istediğimizi, bunun için

10 bin fiş bastırdığımızı, aylarca defterden bu fişler 
üzerine bilgi geçirdiğimizi hatırlarsınız.

Yalnız hazırladığımız ve yazdığımız bu fişleri 
alfabetik sıraya göre düzenlemek için bir karteteks do
labının alınmasını Valilik kanalı ve Emniyet Müdürlü
ğünden rica etmiştik.

İki yıldır üzerinde durduğumuz bu dolabı bu de
fa cemiyetlerle ilgili İstanbul vali muavini Kemal Öz- 
türk ziyaret edilerek kurulun çalışmalar! ve ihtiyaçları, 
yapmak istediği işler anlatılmış ve yardımcı olmala
rı rica edilmiş ayrıca 24.2.1966 tarih ve 185 sayılı bir 
de yazı yazılmıştır.

Tekrar takip neticesinde ihtiyacın sayın vali Ve
fa Poyraz'a bildirildiği bin lira karteteks dolabı alın
ması için emir verildiği öğrenilmiştir. Kendilerine te
şekkür ederz.

Ayrıca karteteks fişlerinin arkasındaki bilgilerin 
doldurulması için cemiyetler masasına kayıtlı her der
neğin dosyalarının incelenmesi ve bu bilgilerinde kar- 
tetoks fişlerine işlenmesi zaruridir.

Sayın emniyet müdüründen bu konuda bize yar
dımcı olmaları rica edildiği zaman seçimden sonra 
yardımcı eleman vereceklerini vaadetmişlerse de za
man veya eleman bulamadıkları anlaşıldığından bu

Bu iş ta tamamlandıktan sonra koordinasyon ku
rulu büyük bir başarı sağlamış olacak ayni zaman
da Cemiyetler Masası ile do daha sıkı ve paralel ça- 
llşma imkânını elde edecektir-

Biz bu hizmetleri, ve istediğimizi yapabilmek için 
daima yetkili şahıslarla vazifeli memurların ya: 
gördüğümüzü burada iftiharla belirtiriz. Bilhassa Cemi
yetler Masası Şefi Bay Agâh Aksoy ve memurlarının 
anlayışını burada şükranla belirtmeyi vazife biliriz.

YOKSULLAR İÇİN HAZIRLIYACAÖIMIZ FİŞ :

Karteteks fişleri tamamlanıp alfabetik sıraya göre 
tanzim edildikten sonra yoksullar fişi hazırlamak iste- 
ğindeyiz. Çünkü:

Nüfusu her geçen gün artan ve bu nisbotte do 
dernek sayısı çoğalan şehrimizde bir muhtaç ailenin 
bazen ilçe, ilçe dolaşarak, önüno gelen her kapıyı ça
larak kendisini açındırarak yardim topladığı bir haki-

Halkın merhamet hislerini kendi adına istismar 
eden bu nevi açıkgözlerle mücadele için kurulumuz 
muhtaç vatandaşlara bir fiş hazırlamıştır.

Derneklerden alm:ş olduğu yardımı gösteren bu 
fiş sahipleri ancak kendi ihtiyaçlarını alabilecekler, ih
tiyaçlarından fazla başkalarının hakkına tecavüz edo- 
miyecoklerdir. •



Vatandaşlar alinde fişi bulunmayan kimselere yar
dımdan kaşınacaktır. Yardıma muhtaç vatandaşlara ve
rilecek fişler derin bir inceleme sonunda verilecektir.

TÖRENLER VE ATATÜRK'Ü ANMA GÜNÜ :

İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulu 
Başkanlığı millî bayramlarla 6 Ekim, Cumhuriyet Bay
ramı, 16 Mart, 23 Nisan, 27 Mayıs Anayasa ve 30 
Ağustos bayramları ile diğer belirli günleri bilhassa 
Atatürk'ü anma törenlerini daima dikkatle izlemekte
dir.

Bu yıl da Atatürk'ü anma münasebetiyle kurul 
başkanı,. saray sinemasında, Kadıköy Eğitim Merkezin
de, okulda ve fabrikada birer konuşma yapmıştır. Di
ğer üyelerimizde bunlara katılmıştır.

Taksim Abidesine do dernekler arası bir çelenk 
koyarak koordinasyon kurulumuz minnettarlığın! ve 
saygısını bir kere daha belirtmiştir.

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI VE SOS
YAL İŞLER GENEL MD. İLE TEMASLAR :

Dr. Nedim Coşkun Sosyal İşler Genel Müdürü ola
rak istediklerimizi daima büyük bir sabırla dinler, hat
ta bizimle beraber yapılamıyan işler üzerinde duyduğu 
üzüntüyü belirtir. Her şeyin daha iyi, daha mükemmel 
olmasını beraberce isteriz kendilerinin bu anlayışına 
müteşekkiriz. Yalnız şu var ki isteklerin bakanlık

MİSTİR BEYKIN İLE TEMAS :

Sosyal işler konusunda Amerikalı uzmanlar her 
İstanbul'a geldiklerinde koordinasyon kurulu başkanı 
olarak veya yalnızca memleketin uzun yıllar sosyal iş
lerine emek vermiş tecrübeli bir insan olarak Hasene 
İlgaz arkadaşımızı daima görürler, konuşurlar. 9.3.1966 
bayan Ülker ünsalan aracılığı ile Mistir Bykın ile Sağ
lık Müdürlüğünde bir konuşma yapılmıştır. Bu konuş
mada köylerden akın, cezaevlerinden çıkanlar, sakatla
rın çalıştırılması, derneklerin koordine edilmesi gibi

Hasene İlgaz arkadaşımızın sosyal iş yapan 
demekleri birleştirmek amacı ile yaptırmak istediği 
sosyal saray ile 1946 yılında hazırladığı bir kanun ta
sarısı üzerinde durulmuş, bilgiler alınmış ve bunları 
sosyal davalara yardımcı olmak için bastırmak fikri o 
gün ileri sürülmüştür.

Bu ve diğer mühim bir çalışma olan demeklerin 
yılda bir kere yardım toplama işi de yakında ele alı-

Bu çalışmalar Türkiye'de koordinasyon kurulları
nın ilk başlangıcı olarak alınması gerektiği kanısında
yız.

üye derneklerimizin kazandığı tesisler:
Darülacezeye Yardım Cemiyeti tüzüğündeki yetki

ye dayanarak İstanbul Huzur Evi ismini taşıyan 50 ya
taklı bir müessese meydana getirmiştir.

Kadın, erkek ve bütün vatandaşların ihtiyacına 
cevap veren bu müessese Bakırköy eski Londra Asfal
tı üzerinde 600 bin liraya taksitle satın aldığı binada 
çalışmaktadır.

Cemiyet felçliler pavyonu yapmak için belediye
den iki arsa almaya uğraşmaktadır. Bu yapıldıktan 
sonra şehrin büyük bir ihtyiacı daha kısmen önlen
miş olacaktır.

YARDIM SEVENLER DERNEĞİ EMİNÖNÜ ŞUBESİ
NİN SULTANAHMET CEZAEVİNDEKİ ÇALIŞMALARI :

ÇOCUK DOSTLARI DERNEĞİ :

15 yıl evvel kurulmuş olan bu dernek Ayazağa'- 
da 14 dönümlük arsa üzerine 350 bin lira sarfı ile bir 
bina yaptırmıştır.

23.Nisan.1966 tarihinde açılış töreni yapılacak 
olan bu tesiste rehabilitasyon merkezi ve muhtelif 
atölyeler vardır. Kurum şehirde ortada kalmış, okula 
devamsız başıboş çocukları eğitim ve öğretime tâbi

Geçmiş yıllarda kurum 40 çocuğu faydalı birer 
vatandaş olarak kazandırmıştır. Şimdi kendi binasına 
sahip olmakla daha verimli çalışmalar yapacağı mu
hakkaktır.

TÜRKİYE SAKATLAR DERNEĞİ GENEL MERKEZİNİN 
REHABİLİTASYONU :

Türkiye Sakatlar Demeği Genel Merkez binası olan 
Çapa'daki lokalinde açtığı rehabilitasyon merkezinde
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de bilfiil çalışmaya başlamış ve 30 sakatın burada bir 
sanat sahibi olması temin edilmiştir.

BİR ZİHNİYETLE MJCADELE :

lıştlğımızı yukarda izah etmiştik. Başkanla», yönetim 
kurulları hafta kurucuları ile yaptığımız bu konuşma
larda çoğunlukla hakim olan (bizim size zararımız yok, 
bizim de ismimiz olsun) zihniyetidir.

Bizim istediğimiz safları sıklaştırmak imkânları

bu şehrin yardım etme ve verme kabiliyeti olan va
tandaşları zorlamakta ve bir hoşnutsuzluk yaratmak-

Çocuk konusunda ihtiyacı karşılamıyan tesislere 
yeni ilâveler yapmak ancak Çocuk Esirgeme Kurumu- 
na yardımcı olmakla mümkündür.

İlkokul çağına gelmiş fakat okulu bitirmeden ai
lelerden kopmuş veya kimsesiz kalmış çocuklara bilgi 

mıştır. Ayrıca 6972 Sayılı/Kanunda bu çocukları ko
rumakta, okul aile birlikleri yardım cemiyetleri ile ço
cukları himaye etmektedir.

Hasta, alil, sakat ve dilsiz çocukların hepsi ay
ni çatı altında toplanabilir. Kadın dernekleri siyasî, 
kültürel ve sosyal çalışmaları ^le bugünkünden daha 
verimli bir çalışma yapabilir.

Köy siyasetimiz ve bugünkü köy kalkındırma di-

İşe evvelâ kendi ilimizin köylerinden 
sir köyü, yolu, evi, suyu imkân otursa

başlamak, 
elektriği.

dıktan sonra içinde bulunan kadın, erkek ve çocuk
larla meşgul olmak yardım derneklerinin iştirakiyle 
hazırlanan bir proğramı tatbik etmek lâzımdır.

Tunceli'deki göz görmeyen köyü o ilin aydınla
rına terk etmek bugünkünden daha verimli bir hiz-

Koylar» imkân sağlandığı takdirde şehirlere akın

YÖNETİM KURULUNDA DEĞİŞİKLİK :

Tüzüğümüzün 18 ncim addesine göre yönetim 
kurulu üyeliği süresi üç yıldır. Ancak üç bölüme ay- 

yanarak bu yıl sıra ile Hasene İlgaz, Sevim Moran, 
Nihal Pulat, için yeniden seçim yapacağımızı yüksek 
kongrenize bildiririz.

batlı ve Nihal Pulat, Süheylâ Atameriç kendi dernek
lerinden kurulun toplantılarına zaman veremediklerini 
üzülerek belirtir ve bu arkadaşlar yerine do yeniden 
seçim yapılacağını bildiririz.

GÖNÜLLÜ HİZMETLER:

üyelerimiz içinden bail arkadaşlar rehabilitasyon 

maya çalışmaktadırlar.
Danışma Kurulu üyesi olan Berrin Özbek'in haf

tanın muayyen günlerinde Darülacezeye ve çocuk yu-

SAYIN MİSAFİRLERİMİZ VE ÜYELERİMİZ:: 

çalışma şevki verdiniz.
Kurula göstereceğiniz ilgi şahsınızdan ziyade top

luma hizmettir. Çünkü herbirinizin bağlı bulunduğu 
dernek işlerinizi aksatan şehir içinde başıboş kalan 
derneklerdir. Bunları bir nizama bağladığımız tak
dirde şehrin büyük bir problemi halledilecektir. Koor
dinasyon kurulunuz devlet bütçesinden, müesseseler-

Köylerimiz hatta bugün İstanbul sokaklarının bü- 
kaldırımsız

sini muhakkak saklamak zorundayız. Çünkü mal sahibi 
paranın henüz gelmediğini dinlemez. Bu yıl bastıraca
ğımız şeyler var, bunları tasarrufumuzdan yapmak ar-
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Muhasebe Raporu
Sayın üyeler,
Geçen kongrenin yapılmış olduğu 17.4.1965 tari

hi ile hesap kesim tarihi olan 6.4.1966 arasındaki dev
rede, son genel kurul toplantısında kabul ettiğimiz 
bütçe esasları dahilinde eldr edilen gelirlerle yapılan 
giderler hakkında bazı açıklamalarda bulunmayı fay
dalı görmekteyiz.

Çalışma raporumuza ekli olarak sunulan 6-Ni- 
san.1966 tarihli mizan, gelir-gider tabloları ile bilân- 
çoda da görüldüğü üzere, bu dönemde elde edilen 
gelirlerle yapılan giderler ve devredilen değerler hak
kında sizlere şu bilgileri vermek isteriz:

GELİRLER :
Bu çalışma döneminde elde edilen gelirler 

20.579.40 liradan ibaret olup bunun 15.000 lirası sos
yal hizmetler Genel Müdürlüğünden 3.770 lirası aidat 
olarak üye derneklerden, 1.109.40 lirası bankalardaki
mevduatımızın faizi olarak İş Bankası ile Anadolu
Bankasından, 700 lirası da bağış olarak Büro Kur Ti-

Yardım Sevenler Derneği Istanbul

GİDERLER :

derneklerin çeşitli bakımlardan incelenmesinde sarf 
olunan vesait masrafı ile çeşitli zarurî masrafların top-

d) Yayın Giderleri : Bu bölümde kayıtlı 1.600 

poru ile bu defaki çalışma raporunun baskı ücreti 
olarak yapılmıştır.

e) Kırtasiye giderleri : Çalışma devresi içinde 
çeşitli ihtiyaçlarımız için alınan kırtasiye karşılığında 
ödenen 251.50 lira bu bölümde gösterilmiştir.

ki fark 3.273.63 lira olup devir hesabına geçirilmiştir.

DEVREDİLEN KIYMETLER :
a) Nakit: Bizden sonraki idare heyetine 23.210-58 

lira nakit devretmekteyiz. Bunun 264.76 lirası kasada 
12.645 lirası T. İş Bankası Türbe Şubesindeki 625 no- 
lu C/H mızda; 10.300.82 lirası da Anadolu Bankası 
İstanbul şubesindeki 28.153 nolu C/H mızdadır.

b) Demirbaşlar: Devrolunan 4.940.— liralık de
mirbaşın 3.940 liralık kısmı bizden önceki yönetim 
kurulundan devir alınmıştır. Mütebaki 1000 liralık de-

Gider tablosunda gösterildiği üzere bu devrede

ğılışiarı şöyledir.

pozito kıymeti kontrat gereğince Benice Han sahibine 
kontratın tanzim tarihinde (15.1.1963) muhtelif zarar
lara karşılık eski yönetim kurulu tarafından ödenmiş-

nin doldurulması
:emiyetler kartoteksi- 
masraf olup bakiye

1-369.58 lira aydınlatma, temizlik, kapıcı, bekçi, sant
ral memuru masrafları, demirbaşlarla lokalin bakım 
onarım ve yenileme giderleri ile sair müteferrik mas
raflardan ibarettir.

b) Kira: Dernek merkezî olarak kullandığımız

kayıtlı 3.834.69 lira bir sene içinde telefon, telgraf.

d) Alacaklılar: Yukarıda çeşitli giderler bölü
münde söz konusu edilen 10.000 adet cemiyetler kar- 
toteksini eksiksiz doldurmuş bulunan Hatice Ökmen'e 

kurulu kararı ile 5.000- lira ödenmesi uygun görüldü
ğünden bu bölümde 5.000 lira gösterilmiştir.

e) Devir hesabı: Bu hesapta gösterilen 23.825.58 
yönetim kurulundanliranın 20.551.95

devralınan kıymetleri, 3.273.63 lirası da bu dönemde
ki gelir-gider farkını göstermektedir.

Böylece bizden sonraki yönetim kuruluna
23.825.58 lira tutarında kıymet devretmekteyiz.



denetçi raporu

İSTANBUL SOSYAL HİZMETLER KOORDİNASYON
KURULU. GENEL KURUL BAŞKANLIĞINA

Cağaloğlu ■ İSTANBUL
İstanbul. 6/4/1766

Kurul'un hesapları ve işlemleri 6/4/1966 tarihine göre incelenerek; bütün defter ve kayıtların usû
lüne uygun olarak tutulduğu, banka muamelelerinin ve her türlü işlemlerle giderlerin yönetim kurulu 
kararlarına dayandığı anlaşılmıştır.

Bu sebeple, yönetim kurulunun ibrasını oylarınıza sunarım.
Saygılarımla. 

Denetçi 
ZEKERİYA SALCI
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İSTANBUL SOSYAL HİZMETLER KOORDİNASYON KURULU'NUN
6.NİSAN.1966 TARİHLİ BİLANÇOSU

BAKİYE

HESAP İSİMLERİ BORÇ ALACAK BORÇ ALACAK

Kasa 10.082.25 9.817.49 264.76 —
Türkiye İs Bankası 26.223.28 13.578.28 12.645.—
Anadolu Bankası 10.300.82 10.300.82 —.—
Demirbaşlar 4.940- —,— 4.940.—
Depozitolar 675.- 675 — —
Çeşitli giderler 6.369.58 6.369.58
Kira 5.250 - — 5.250.- —
P.T.T. ve yol giderleri 3.834.69 3.834.69
Yayın giderleri 1.600- 1.600-
Kırtasiye 251.50 251.50 —.—
Resmî yardımlar 15.000.- —.— 15.000.-
Aidat — 3.770- —.— 3.770.—
Çeşitli gelirler 1.109.40 —■— 1.109.40
Bağışlar . — 700- —.— 700.-

Alacaklılar (H. ökmen) 5.000.- —.— 5.000.-
Devir hesabı 20.551.95 — 20.551.95

TOPLAM 69.527.12 69.527.12 46.131.35 46.131.35

(KESİN HESAP) 6.4.1966 
GELİR - GİDER TABLOLARI

GELİRLER GİDERLER

HESAPLAR L. Kr.

Resmî yardımlar 15.000—
Aldat 3.770-
Çeşitli gelirler 1.109.40
Bağışlar 700.—

20.579.40

HESAPLAR L. Kr.

Çeşitli giderler 6.369.58
P.T.T. ve yol giderleri 3.834.69

Kira 5.250.-
Yayın giderleri 1.600.—
Kırtasiye giderleri 251.50
Devir hesabı 3.273.63

20.579.40
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İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulu’nun
1966 ■ 1967 ÇALIŞMA DÖNEMİNE AİT BÜTÇE TASARISI VE GEREKÇESİ

Sayın üyeler,
1966 - 1967 çalışma döneminde yapılacak 

İçin hazırlamış olduğumuz bütçe tasarısını görüş 

bu çalışma devresinde yapılacak işler için karurî gö
rülmektedir. Titizlik ve dikkatle çeşitli konular göz 
önünde tutularak ve azamî tasarrufa rağmen bütçe
nin 60,000, liradan daha aşağıya indirilmesi mümkün 
görülmemiştir. Kurulumuzun daha verimli ve etkili ola
bilmesi için yapılacak çalışmaların bu bütçe ile destek
lenmesi halinde amacımızın daha kolaylıkla sağlana-

Şimdi tasarıda gösterilen gider ve gelir kalem
leri ile her kaleme konulan meblâğın nedenleri üze
rinde açıklamalarda bulunmak istiyoruz.

A) GİDERLER : 

büro işlemlerinin zamanında ve sür'atle görüleb 
si, kurulla diğer dernekler. Emniyet Müdürlüğü 

burlyetl ile karşı karşıya gelindiğinden bu bölüme 600. 
lira aylık bürüt ücretli bir sekreterin senelik ücret tu
tarı (600X12=) 7.200.— lira ödenek konulmuştur.

den fazla derneğin teker teker gözden geçirilmesi, ça
lışmalarının ve yöneticilerinin tesbiti ve bunlarla ilgi
li çeşitli bilgi ve belgelerin derlenerek bir arşiv 
meydana getirilmesi kurulumuzun başarısı için şart ol
duğundan 400 lira aylık ücretli iki asistan sosyal ça
lıştırılması gerekli görülmüştür. Böylece bu iki kişiye 
senede (2X400X12=) 9600— lira ödenmesi gerekecek
tir.

Gösterilen işlerin yapılabilmesi için, bir sekreter 
ve iki asistan sosyalin bir senelik ücretleri karşılığı 
olarak 16.800 liralık bir ödenek konulmuştur.

Aslında yapılacak çalışmanın ve başarılacak işin 
büyüklüğü yanında bu üç kişilik kadro pek mütevazi 
ise de, önümüzdeki yıllarda durumumuzun yeterli ola- 

lışmaların daha verimli duruma getirilebileceği göz 
önünde tutularak bu nüve kadronun çalışmalara baş
latılması uygun görülmüştür.

2) Yayın Giderleri: 1966 - 67 döneminde yapıla- 

nulmuştur. Bu yayınlar aşağıda açıklanan 
ilgilidir.

a) Halka ve derneklere yardımcı olmak üzere 
öteden beri bastırmayı düşündüğümüz Dernekler Kı
lavuzunun birinci serisini bu devrede bastırmayı uy
gun gördüğümüzden bu kılavuz için baskı masrafları

Kılavuzda alfabetik olarak bütün derneklerin isim
leri bulunacak, kurucuları, amacı, çalışmaları, yöneti
cileri adresleri vs. özet bilgiler bulunacaktır. Bü?ün 
derneklerin bir defada kılavuza alınabilmesi mümkün 
görülmediğinden bu sene yalnız birinci kısmının ya
yınlanması uygun görülmektedir-

b) Önümüzdeki yıl sonunda hazırlanacak çalış
ma raporunun baskı masrafları olarak 1,000 lira gere
kecektir, çalışmalar her geçen yıl daha verimli olacak 
şekilde gelişmekte olduğundan çalışma raporunun hac
mi, dolayısı İle baskı ma rtmaktadir.
nunla beraber 1,000 liralık bir ödeneğin bu işe ayrıl
mış olması yeterli görülmektedir.

c) Önümüzdeki çalışma devresinde, kurulumuza 
bağlı olan ve olmayan derneklerle bir seri koordinas
yon toplantıları düzenlenmesi düşünüldüğünden ve be 
toplantılarda ortaya çıkacak fikir ve görüşlerin bastı 
rılması faydalı görüldüğünden toplantı tutanaklarının 
baskı ücreti olarak 1,000 lira ayrılması gerekmiştir.

d) Derneklerarası çalışmalarla derneklerin gurup- 
landırılması, koordinasyon ve organizasyon faaliyet
lerinin de basılı olarak ilgililerin istifadesine sunulma
sını uygun gördüğümüzden bu işler için 2,000 lira 
ödenek ayrılmıştır.

e) Toplum yararına çalışan derneklerle halkın 
uyarılması ve amaçları dışına çıkmış teşekküllerin ta
nıtılması gibi konularda uyarıcı ve aydınlatıcı bir seri 
broşürün bu dönemde bastırılması faydalı görüldü
ğünden bu iş için de 2.000 lira ödenek ayrılmıştır.

lardan gerekli randıman alabilmek için büromuzun 
aşağıda gösterilen demirbaşlarla kuvvetlendirilmesi 
gerekmektedir. Bu nedenle demirbaşlar bölümüne 
7.500 liralık bir ödenek konulmuştur.

Adet Demirbaşın cinsi Tutarı

Teksir makinesi 
Kartoteks masası 
Fiş dolabı 
Evrak dolabı

1.500—
3.500.—

450.—
350.—
600.—
700.—
400—

7.500.—
— 10 —



4) Kin: Halen kurul merkezi olarak kullandığı
mız Benice Han'daki iki odanın bir senelik kirası ola
rak 6000 lira ödenek konulmuştur.

5) ödenecek Borçlar: 6.4.1966 tarihli bilânçoda 
gösterildiği üzere bu dönemde ödenmesi gereken borç 
tutarı olarak 5000 lira ayrılmıştır.

6) Çeşitli giderler : Bu bölüme giren ve aşağı
da gösterilen gider yerleri için 4.000 lira tutarında 
bir meblâğ ayrılması gerekmektedir.

a) lokal mefruşatı için 200.—
b) Aydınlatma 300.—
e) Temizlik 300.-
d) Demirbaşlarla lokalin bakım tamir

ve onarım giderleri 500.—
e) Kapıcı, bekçi, santral memuru için 1.200.—

7) Yol ve Zarurî Giderleri : Dernekler, cemiyet
ler masası, üyeler ve ilgili özel kişilerle temas edecek 
olan iki asistan sosyalin 12 aylık yol ve zarurî mas
rafları tutarı olarak en az 3.000 lira ayrılması gere
keceği hesaplanmıştır. İstanbul gibi çok geniş bir sa
haya yayılmış olan bir şehrin kıyı köşesindeki der
neklerin mahallinde ziyareti için 3.000 lira asgarî bir 
rakkam olarak değerlendirilmektedir.

8) Kırtasiye Giderleri : Bu bölümde gösterilen 
2.500 liralık ödenek şu noktalar göz önünde tutula
rak konulmuştur.

a) Derneklerden yardım gören çeşitli kişilerin 
ve ailelerin kurulumuzca fişe bağlanması ve yardım
ların bir merkezden izlenmesi ve denetilmesi için bas
tırılacak 5.000 adet yardım fişi için en az 1.000 lira 
gerekecektir.

muzun iş hacmi artacağından bundan önceki dönem
lerde 250 - 300 lira civarında olan senelik kırtasiye gi
derinin 1.000 liraya ulaşacağı düşünüldüğünden bu 
meblâğın ayrılması uygun görülmüştür.

c) Teksir makinesinin mütemmim akşamı ile bun
da kullanılacak çeşitli büro malzemesi ve kırtasiyesi 
için 500 lira ayrılmıştır.

9) Koordinasyon Giderleri: Yukarıda yayın gi
derleri bölümünde de açıklandığı üzere derneklerle 
yapılacak toplantıların düzenleme giderleri olarak 
2200 lira ayrılması gerekmektedir. Çok faydalı sonuç
lar vereceğine inandığımızdan bu toplantıların bütçe
miz için bir yük teşkil etmesini önemli bulmuyoruz.

10) Sosyal Giderler: Çalıştırılacak ücretli me
murlarımız sebebiyle, Sosyal Sigortalar Kurumuna iş
veren hissesi olarak senede 2000 lira ödememiz gere
keceğinden bu bölüme de 2000 lira ödenek konul
muştur.

11) Sosyal Yardımlarımız: Çok defa yardım iste
ğiyle bize başvuran veya yetkili makamlardan gönde
rilen gerçekten ihtiyaç içinde bulunduğu tesbit edilmiş 
vatandaşlara acilen yardımda bulunabilmek üzere 
1500 lira ayrılması yerinde görülmüştür. Bu bölüme 
konulan meblâğ; mecbur kalınmadıkça kullanılmaya
cak, yardım isteyen kişi konusuna göre ilgili derneğe 
veya derneklere gönderilerek işlem yapılacaktır.

12) P.T.T. giderleri : Her türlü haberleşme işleri
mizin yürütülebilmesi için bu bölüme de 1500 lira

B — GELİRLER
Bütçemizin gelir bölümleriyle her bölüme konu

lan miktar, aşağıda madde madde gösterilmiş ve ge
rekli açıklamalar yapılmıştır.

1) Dovir Alınan Nakit: Eski Yönetim Kurulun
dan kasa ve bankalar mevcudu olarak 23.210.58 lira 
devir alındığından, bütçenin birinci gelir kalemi ola
rak bu kadar bir meblâğ konulmuştur.

2) Aidat Gelirleri : Kurulumuza bağlı dernek
lerin, bir yıllık aidatları tutarı olarak 3.600.— lira tu
tarında bir meblâğın bu bölüme konulması uygun

3) Çeşitli gelirler : Bankalardaki mevduatımızın 
faizleri ile, ikramiye, piyango gibi çeşitli gelirler tu
tarı olarak 2,189/2 lira hesaplanmıştır.

4) Bağışlar: Kurulumuz di’er dernekler gibi 
çeşitli r-olir kavnaklarına sahip olmamakla beraber, 
özel kişi ve kurumlarla, bazı derneklerden bağış yo
luyla 1000 lira sağlanabileceği düşünülerek bu bölü
me de 1000 lira konulmuştur.

5) Resmî Yardımlar: Bu bölüme kadarki gelir 
bölümlerinin toplamı 30.000 liraya ulaşmaktadır. Ya
ni 1966-1967 bütçe yılındaki harcamalar tutarı 60.000 
liranın % 50 si kendi öz kaynaklarımızdan sağlan
maktadır. Bakiye 30.000 liranın, geçen yıllarda oldu
ğu gibi, bu defa da Sosyal Hizmetler Genel Müdür- 
lüğü'nden istenilmesi gerekmektedir.

Sayın Genel Müdürlüğün, özellikle Sayın Genel 
Müdür Dr. Nedim Coşkun'un bu davaya gösterdiği 
inanca, Kurulumuza olan yakın ilgisine güvenerek yi
ne gerekli anlayışı göreceğimize inanıyoruz.

SONUÇ
Sayın arkadaşlar,
Yukarıdanberi etraflıca arz ve izah olunan-sebep

ler ve duruma göre 1966-1967 
sunulan şekliyle onaylanmasını oylarınıza sunarız.

Saygılarımızla.
Başkan

HASENE İLGAZ
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1966 - 1967 DEVRESİNE AİT BÜTÇE TASARISI

A — GİDERLER

4.000 —

Bölüm No: HESAP İSİMLERİ TUTARI TL.

1 Personel giderleri j 16.800-
2 Yayın giderleri 8.000.-
3 Demirbaşlar 7.500.-

Kira 6.000.-
5 ödenecek borçlar 5.000.-
6 Çeşitli giderler

a. Lokal mefruşat giderleri 200.—

4.000--

b. Aydınlatma giderleri 300.—
c. Temizlik giderleri 300.—
d. Demirbaş ve lokalin bakım, onarım, yenileme giderleri 500.—
e. Kapıcı, bekçi, santral memuru giderleri 1.200.—
f. Sair çeşitli giderler 1.500.—

Yol ve zarurî giderler 
Kırtasiye giderleri 
Koordinasyon giderleri 
Sosyal giderler 
Sosyal yardımlarımız

3-000.—
2.500.—
2.200-
2.000.—
1.500.—
1.500.—

60.000-

Bölüm No: HESAP İSİMLERİ

Devir alınan nakit 
Aidat gelirleri 
Çeşitligelirler 
Bağışlar

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü

TUTARI TL.

23.210.58
3.600.—

2.189.42
1.000.-

30.000.—

60.000.—
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Üye Derneklerin 
Çalışmaları
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Amerikan Cisan ve San'at Versanesi
Adres: Cihangir özoğul Sok. No. 24

Telefon: 446747

Dersanenin eğitim programında İngilizce, Fransızca, Almanca lisan 
dersleri Türkçe, İngilizce daktilo, steno, Türkçe ve İngilizce büroda çalış
ma notlan sekreterlik kursu, ticari bilgiler, muhasebe ve dikiştir. Kayıtlı 
öğrencilerin sayısı 600 üzerindedir. Aynca resim, oyuncak yapma, yemek, 
ekonomi, moda, iç dekorasyon, ev idaresi, yün işleri, nakış, moda, Türk 
bilgileri, güzellik öğütleri, müzik ve saç tuvaleti gibi alâka gruplan var
dır.

KULÜP ÇALIŞMALARI :

Çeşitli memleketlerden gelen üniversiteli ve liseli gençlerin kurmuş ol
duğu enternasyonal dostluk kulübü, çalışan hanımlar kulübü ve anneler 
kulübü vardır.

Yaz aylarında dersane çocuk ve genç kızlar için bir kamp açarak ge
rek eğitim, gerek rekreasyon bakımından gençlerimizin faydalanması sağ
lanmaktadır.

Aynca bazı köy okullarına lüzumlu araç sağlanmakta, dikiş dersleriı 
den muhtaç çocuklara üst baş dikmekte, öksüz yavrular şerefine çaylı, he- 
diyeli yılbaşı proğramlan ve dersane için burs fonu temin etmek üzere 
konser çay gibi toplantılar tertibetmektedir.

Dersane her bakımdan çevresine faydalı olmaktadır.

— 14 —



Çocuk Esirgeme Kurumu
Adres: Cağaloğlu Hiiâliahmer Cad. No. 8

Telefon: 22 36 97

1333 yılında İstanbul’da Himayeyi Etfal Cemiyeti adı ile kurulmuş 
ve 1921 yılında büyük Ata’nın himayesinde yurt çapında genişlemiş iller
de, ilçelerde ve bucaklarda şubeler açmıştır.

İstanbul’da il merkezi olarak 16 ilçede 16 şubesi 14 kolu ve 3 ba
ğımsız kolu vardır.

İstanbul içinde 3 yatık, 2 gündüzlü, kreş mevcut olup Kasımpaşa’da 
bir 3 cü gündüzlü kreş açılmıştır.

Doğum evinde 159 yardıma muhtaç anne doğum yapmıştır.

Dispanserde 27523 çocuk, 6067 anne muayene edilmiş ve 1416 hasta
ya ilâç yardımı sağlanmıştır.

Aynca uluslararası çocuk teşkilâtının 1.305.000 lirahk yardımı ile 
Zeytinburnu’nda kreş ve çocuk bakımı elemanı yetiştirecek bir eğitim mer
kezi inşaatına başlanmış olup 1966 yık içinde faaliyete geçecektir.

Yuvalarda bakılan çocuklar için gececilere 396025 ve kreşlerde 98127 
lira olmak üzere 494152 lira sarfedilmiştir.

Fakir ailelere yapılan giyim, gıda yardımı 75 bin Uranın üstündedir.

Bu ailelere bulgur, yağ, süt tozu, çorbalık yulaf ezmesi dağıtılmıştır. 
Kalp amekyatı ve felçU, hastanelerde tedavi masrafı için 16297 lira yar
dım yapılmıştır.

Ana çocuk ruh sağhğı çalışmaları devam etmektedir. Î1 merkezi bina
sında haftada iki defa çocuk filmleri, çocuk tiyatrosu, çocuk kulübü, kü
tüphanesi çalışmaları arasındadır. Bu çakşmalardan 3650 çocuk faydalan
mıştır.
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Çocuk Dostları Derneği
Adres: Karaköy Selanik pankası Han No. 23

Yurt : Ayazağa Maslak Meydanı Ada 10/1

Tel : 44 24 40
z

1962 yılında yurt binasından çıkararak çocukların kendilerine ait olan 
evlerde yaşamaları ve kendilerini o evin sahibi telâkki etmeleri düşünce
siyle Rüyükdere asfaltının en güzel bir yerinde olan arsasına 40 çocuğu 
barındıracak yurt tesisine başlamıştır.

8.Kasım.l962 tarihince temeli atılan bu binanın l.Ekim.1965 te inşaatı 
bitmiş ve iskân müsaadesi alınmıştır. Bu başarı sonucunda Levent’te kira
lanmış olan evden çıkarılan çocuklar küçük bir kadro ile bu binaya yer
leştirilmiştir.

Binanın diğer kısımlarının tefrişi ve bahçenin onarılması işleriyle 
meşgul olunmaktadır. Binanın 23 Nisanda açılış töreni yapılacaktır.

H(MAYR EDİLEN ÇOCUKLAR :
r-r1

Yurt tahsiline devam etmemiş, ailelerinden kopmuş olan çocuklara 
eğitim ve öğretim yapmaktadır. Halen 4 çocuk matbaacı, 2 radyocu 1 ço
cuk kutucudur. Bu çocuklara sanat öğretilmiştir. 7 çocuk okula gitmekte 
1 de muhasebe yardımcısı olarak yetiştirilmektedir.

Sanat öğretilen çocuklar 33 ile 100 lira arası haftalık almaktadırlar.

VARİDAT KOLU :

İyi çalışmalar yapan bu kol derneğe bir yurt kazandırmıştır. 1965 yı
lında iki yemek tertipliyerek bu yemekten 75242 lira sağlamıştır. Yılbaşı 
kartlarının satışından 11 bin lira ile aidat ve teberrulardan 125 bin lira 
varidat sağlamıştır.
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Darülacezeye Yardım Cemiyeti
Adres: Okmeydanı Şişli

Tel: 47 6198 - 48 19 72

Yirmibeş yıldanberi kamuya yararlı bir dernek olarak toplumumuza 
hizmet eden Darülâcezeye Yardım Cemiyeti, başta atalarımızın bize en lü
zumlu bir müessese olarak bıraktığı Darülacezeye destek olmak üzere tü
züğünün çizdiği amaçlar yolunda çalışarak bir yandan İstanbul Huzur Evi 
adı altında ikinci bir sosyal müessese kurmuş diğer yönden de Darülaceze 
dışında kalan yoksul vatandaşlara da kitap, ilâç, giyim ve para yardımları 
yaparak mutlu sosyal ödevine devam etmektedir. Derneğin yeni ve uygar 
bir anlayışla kurduğu huzur evi hayatının herhangi bir çağında yalnız ka
lan veya yakmlan ile beraber oturmak istemeyen ve az çok geliri olan va
tandaşlara kucak açmaktadır. Bu suretle tamamiyle gelirsiz ve yoksul va
tandaşlara sığınak olan darülâcezenin yanında bu ev, ayrı bir sosyal ödev 
görmekte, Darülâcezeye başvuran hakikî muhtaçlara da daha geniş bir 
yer kalması imkânını sağlamaktadır. Nitekim açılışı yapılarak hizmete ge
çen çocuk sitesi de Darülâcezenin 100 yataklı süt çocukları kadrosunda bir 
genişlik meydana getirmiştir.

İstanbul Huzur Evi’nin kuruluşu diğer bir problemi de ortaya çıkar- 
uıştır. Bu da yaşlılık ile felçliliğin birbirinden ayrılmaz iki problem olma
sıdır.

Huzur evlerinin uygar memleketlerdeki örneklerinde görüldüğü üze
re bu evler yalnız başına yaşamak isteyen vatandaşlara ikinci bir yuvadır. 
Ancak, özellikle yaşlılar bu evlerde kendilerine yer aradığı için, günün bi
rinde felç hali hasıl olunca ve hastanelerde bu gibi felçlileri uzun süre ba- 
nndıramadığma göre, memleketimizde felçliler evlerine ihtiyaç olduğu gö
rülmüştür. Bu durumu gözönünde tutan derneğimiz üçüncü bir tesis ola
rak felçliler evi veya pavyonu kurmak üzere teşebbüse geçmiştir.

1965 yılı İçinde cemiyetimiz Darülâcezeye 35 bin, ihtiyaç sahibi va
tandaşlara 10 bin T.L. tutarında yardımda bulunmuştur.

Ayrıca Gümrük ve Tekel Bakanlığından alman eşya ile birçok mües- 
seselerin ayni yardımları bu rakamların dışında bulunmaktadır. Taksitle 
ödenmek üzere alınan Huzur Evi binası borcundan da 60 bin küsur T.L. 
bakiye kalmıştır.

Halkımızın bu olumlu işler karşılığı Darülâcezeye Yardım Cemiyetine 
gösterdiği yakın ve sıcak ilgi çalışmalarının kaynağını teşkil etmektedir.

Bu anlayış karşısında daha ileri adımlar atacaklarına inanmaktadır
lar.
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■Umur Evleri JCurma ve 
yaşatma Derneği

Adres: Bakırköy Bahçelievler Huzur Evi

Telefon: 7156 06 ,

Demek 1963 yılında kurulmuş 1.7.1964 te İstanbul Huzur Evi açıl
mıştır. Binası tamamen aydınlık ve havadardır. 600 bin lira taksitle satın 
alınan İstanbul Huzur Evi binanın hergün bir köşesini yeniden gözden ge
çirerek ihtiyaçlarına cevap verir hale getirmektedir. Misafir salonu, kü
tüphanesi bu açıdan meydana getirilmiştir. İstanbul Huzur Evi 50 yataklı
dır. Odalar iki yataklı ve tektir, yalnız oturmak istiyen veya yalnız kal
mış olan her yaştaki ve her meslekteki vatandasın yeri olan bu müessese 
bir ev hayatının bütün ihtiyaçları düşünülerek hazırlanmıştır.

Temizlik, bakım, güleryüz, moral takviyesi ve özel mutbağı ile içinde 
oturanları memnun etmeye çalışır.

İstanbul Huzur Evi bugünün olduğu kadar yarının da garantisidir. 
Çünkü müessesede hastalanan bir kimsenin tedavisini bakımmı üzerine 
alır. Bu münasebetle belediyeden satın almak istediği iki arsa üzerine bir 
felçliler pavyonu yaptırmak arzusundadır. Bu iş için teberrular ve yanı 
malzemesi olarak ayni yardım toplanmaktadır.

İstanbul Huzur Evi daimî iki doktoru, hemşiresi ve gece nöbetçisi ile 
sosyal bir ihtiyaca cevap vermekten büyük bir kıvanç duyar.



İstanbul Verem Savaş Derneği
Yeni Dünya Sağlık Sokak, Taksim

Telefon: 49 29 73

Bu Dernek, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ile müşterek çalışmak
tadır. Yaptığı çalışmalar:

Faaliyette bulunan İstanbul Verem Savaş Derneğinin gayesi, memle
ketimizin en büyük sağlık problemlerinden ve dertlerinden birisi olmakta 
devam eden verem hastalığı ile mücadele etmektir. Bu gaye ile şehrin muh
telif semtlerinde açılan dispanserlerin, ihtiyacı karşılayacak sayıya çıka
rılmasına gayret edilmektedir. Bu dispanserler bulundukları bölge içinde 
nüfusu tamamen tarayarak tüberküloz bakımından kontrol altına almak
ta, ihtiyaç gösterenleri sanatoryumlara yatırarak tedavilerini sağlamak
tadır. Bundan başka veremli ailelerin çocuklarını bulaşma ihtimalinden 
korumak ve mukavemetlerini arttırmak için Erenköy Aeryumundan isti
fade edilmektedir. 1962 yılı zarfında 140 çocuk Aeryumdan faydalanmış 
ve aynı zamanda bu çocuklar Aeryum İlkokulunda tahsillerine devam et
mişlerdir.

Verem hastalığı, tıbbî olduğu kadar ve ondan daha fazla sosyal bir 
hastalıktır. Bu sebepten Dernek veremlinin ve veremli ailenin sosyal ko
nuları ile de ilgilenmektedir. Bu gayeyle kurulan iki sosyal servis büyük 
faydalar sağlamaktadır. Bu servislerde Demeğin Erenköy Sosyal Hemşi
re Okulu mezunlarından istifade edilmektedir.

Ekonomik şartları müsait olmıyan 90 bin göçmen ve işçilerle Anado
lu’nun her tarafından gelerek Zeytinburnu ilçesinde gecekondularda ba
rınan fakir halk arasında tüberkülozun oldukça yaygın bir vaziyette bu
lunması incelenerek dispanserde 74 bin 481 kişi muayene edilmiştir.

Dispanserlerin sosyal yardım komiteleri de derneğe destek olmakta 
ve mütemadiyen inkişaf etmektedirler. 1962 yılında bu Sosyal Yardım Ko
mitelerinin adedi 15’i bulmuştur.

Demeğin faaliyetleri arasında Rehabilitasyon Merkezinden de önem
le bahsetmek icabeder. Bu merkezin gayesi veremden iyi olmuş kimselere, 
yeni sağlık durumlarına göre hayatlarını daha kolaylıkla kazandırmak için 
bünyelerine uygun sanatlar öğretmektir.

Israrlı takiplerimize rağmen 1965 yılı çalışma raporunu gönderme
miştir.
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Istanbul Çocuk Sağlığı Derneği 
1965 Yılı Çalışma Raporu

Adres: Taksim Recep Paşa Aprt. No. 4
14 Aralık 1965 tarihinde yapmış olduğumuz Kuruluş Toplantısında, Dernek Tüzüğünde sayılı amaç- 

şekilde özetlenmiştir:
1. Muayyen bir pilot bölgeden başlamak ve imkânlar nisbotinde diğer bölgelere yayılmak üzere 

modern çocuk sağlığı merkezleri tesisi.
2. Yine muayyen bir bölgeden başlamak üzere çocuk popülâsyonunda sağlık istatistiği elde et-

süresinde seçilecek hastane tedavisine muhtaç çocukla 

■arının genişletilmesi.
Derneğin 1965 yılı çalışmalarıyla bu ilk amaçlar büyük mikyasta gerçekleşebilmiştir.
I. Sosyal ve medikal ekibimiz, 8 Şubat 1965 tarihinden bu yana, Rami Gecekondu bölgesinde 

bulunan Tevfik Sağlam örnek Sağlık Merkezine haftanın üç günü giderek bölgenin Murat Mahallesi 
çocuklarına sağlık hizmeti vermiştir. Bu mahallede yaşayan 0-14 yaş arası bütün çocukların evlerine 
teker teker gidilerek merkeze davet edilmiş ve gelenlerin hepsi sağlık kontrolünden geçirilmiş bulun
maktadır. Davete icabet eden 2200 çocuğun (davete icabet yüzdesi 96 % dir) büyük bir klsmı, hasta
lık sebebiyle veya kontrol maksadıyla merkezimize mükerrer olarak getirilmiştir. Bugüne kadar yap
mış olduğumuz total muayene adedi 5000 i mütecavizdir. Sağlık hizmeti elimizdeki imkânlar nisbetin- 

taneye sevk etmek, aşıları eksik olanları difteri, tatanoz. tifo, boğmaca, tüberküloz, çocuk felci ve kıza- 

ma tam olarak yerine getirilebilmiş fonksiyonlardır.
Modern bir çocuk sağlığı merkezinin görevlerinden birisi olan sağlık eğitimi, persenol ve im* 1

eksikliğinden iyi yapılamamı açılanma, büyüme hak-

nuşmalara kısılı kalmıştır.
2. Bu bölgedeki çocuk popülâsyonu • üzerinde plânlamış olduğumuz istatistik çalışma incelemeden 

geçirilen ilk 1500 çocuğu iç'ne alacak şekilde tamamlanmış ve ilk sonuçlar Ekim 1965 de Ankara'da 
Hacettepe Fakültesinde toplanan Pediatri Kongresinde tebliğ edilmiştir. Geniş bir rapor olarak neşredi
lecek olan bu çalışma, bu bölgede aşağıda sayılı hususlara ait bilgileri kapsamaktadır:

A — Bölgenin sosyal, ekonomik ve kültürel durumu.
B — Bölge kadınlarımın gebelik, doğum gibi çocuk sağlığını ilgilendiren konulardaki durumları.
C — Çocuk ölümü.
D — Çocukların fizik gelişme durumu-

F — Çocukların beslenme durumu.
G — Bölgenin epidemiolojisi.
H — Bölgenin çocuk sağlığı ile ilgili servislerinin adet ve niteliği.
3. üniversite Çapa Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Kliniğinin modern standardlara uygun bir çocuk 

kliniği haline gelmesi konusunda yapılan faaliyet, 1965 yılı içinde kliniğin yeni kurulmuş olan ve yu- 

malzeme ve alet temininden ileri gitmemiştir. Bunun bir sebebi, bina problemi henüz halledilememiş 

devam mecburiyetidir.
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İstanbul Çocuk Hastanesi 
TJaritm "Derneği

Adres: Şişli Çocuk Hastanesi
Telefon : 47 27 30

Dernek eğlence, gelir, propoganda, sosyal yardım, hastaneyi geliş
tirme için komiteler kurarak çalışmağa başlamıştır.

Dernek, hastanenin hariciye, kadın ve doğum servisi hariç bütün ih
tiyaçları ile meşgul olmuştur.

Ayrıca bayram ve yılbaşı tebriklerinde kullanılmak üzere hastanenin 
üç ayrı manzarasını tesbit ederek 10 bin adet kartı bastırmış ve beherini 
30 kuruşa satarak 7 bin 191 lira temin etmiştir.

Hastane idaresine ve yardıma muhtaç bulunan hastalara yapılan yar
dımlar da ayrıca bir yekûn tutmaktadır.

Derneğin 1965 yılı içerisindeki malî çalışmaları da aşağıda belirtilmiş
tir.

1965 yılı içinde 94 de yükselen üyelerden aidat olarak (5466) lira ba
ğış ve yardım olarak (287669.50) lira banka faizi olarak ta (2084.53) ku
ruş olmak üzere gelir toplamları (295220.03) liraya baliğ olmuştur.

Buna mukabil tıbbî malzeme ve yardım (1.485.00), ücretler (9.862.10), 
>*>akbuz basım masrafları (1.600.00), kart basım masrafları (3.000.00), 
çay ve ziyaret masrafları (6.775.00), kırtasiye masrafları (284.00), ona
rım ve malzeme masrafları (5.597.30), sekreter kursu masrafları 
(1.200.00), arazi proje masrafları (7.389.25), müteferrik giderler (967.61) 
lira olmak üzere cem’an (38.160.26) lira sarfedilmiştir.

Derneğin 31.12.1965 blânçosunun tetkikinden anlaşılacağı veçhile, 
devre sonunda kasada (1514.10), Garanti Bankası’nda (289.123.02), T.C. 
Ziraat Bankası’nda (100.000.00) lira nakit mevcutlan ve karar gereğince 
lüzumlu masraflar yapılmıştır.

— 21 —



Kadınlar Dayanışma Birliği
Genel Merkez: Ankara Bestekâr Sokak 84/6 Kavaklıdere. Tele

fon: 17 70 96
İstanbul Merkezi: Nuruosmaniye Cad. No: 64-5 ve 6 Telefon: 27 44 08

1959 yılında Türkiye’ce kurulan Kadınlar Dayanışma Birliği, Bakan
lar Kurulunun 4/12577 sayılı kararı ile (Consei International des Femmes) 
ile işbirliği yapmıştır.

Bundan dolayı Türkiye’nin özelliklerine değinen çalışmalarla beraber, 
C.I.F. Komisyonlarının programlarına paralel çalışmalar da yapmaktadır.

C.I.F. Komisyonları aşağıda belirtilen konulan ele almıştır.

Çocuk ve aile, mesken, Ev Ekonomisi, Göçmenler, Basın ve Halkla 
Münasebetler, Eğitim, Sanat ve Edebiyat, Hukuk, Kadın Haklan, Çalışan 
Kadın, barış ve uluslararası ilişkiler, Radyo ve Televizyon, Sinema, Sağlık, 
Moral Sosyal.

Kadınlar Dayanışma Birliği yaptığı çalışmalan bir rapor ile C.I.F. de 
bildirmektedir. Her üç yılda bir toplanan milletlerarası kongrelerde devre
ler için ele alman komisyon konulan raporlun üzerinde tartışmalar yapıl
maktadır.

Türkiye Millî Konseyi olan Kadınlar Dayanışma Birliği 1960 da İstan
bul’da ve 1963 de Vaşington’da toplanan Milletlerarası Kadınlar Konseyi 
genel toplantısına Türk delegeleri katılmıştır. 1966 kongresi ise Mayıs 
içerisinde Tahran’da toplanacaktır. Bu kongrede özellikle üzerinde duru
lacak konular modern kadının yaşantısı, çalışan kadınlar, sosyal deney 
olarak okuma yazmadır.

Türkiye Millî Konseyi Eğitim, Çalışan Kadın, Basın ve Halkla Müna
sebetler, Banş ve Uluslararası İlişkiler, Hukuk, Göçmenler, Sanat ve Ede
biyat, Ev Ekonomisi, Moral, Sosyal ve Sağlık Komisyonlarında yapılan 
çalışmalar raporlarım Milletlerarası Kadınlar Konseyi Genel Kongresine 
sunacaktır.
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Kadın Haklarını Koruma Derneği
Adres: Cağaloğlu Doğançay Han No. 40

Telefon: 48 28 73

Demek çalışmalarını sosyal ve kültürel olarak yapmaktadır.

Turistlere yapılan sarkıntılık ve Millî Eğitim Bakanlığına muzir neş
riyat için müracaatlar yapmıştır.

Demek Trafik Müdürlüğüne müracaat ederek indirme ve bindirme 
levhalarının konulmasını sağlamıştır.

Biçki Dikiş Kursu:

Ok Meydanındaki ilkokulda genç kadın ve kızlara biçki dikiş kursu 
açılmış bir sergi ve bir de defile yapmıştır.

Sosyal çalışmalar :

Demek çeşitli yardımlarda bulunmuş hastalar hastanelere yatırılmış 
ilâç yardımları yapılmıştır. Okuldaki öğrencilerden ihtiyacı olanlara çizme, 
giyecek, yakacak yardımları yapmıştır.

Konferanslar:

Hukuk kolu tarafından konferanslar verilmiş, sanat kolu tarafından 
15 Ocak 1966 da 15 gün müddetle Galatasaray, Türk Ticaret Bankası ga
lerilerinde sergiler açmıştır.

Siyasi çalışmalar:

Partiler üstü bir çalışma yaparak millî bakiyenin kadın adaylara ve
rilmesi için Cumhurbaşkanlığına ve parti başkanlarına dilekçe ile müra
caat etmiştir.
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Kızılay Cemiyeti
Adres: Sirkeci Mimar Vedat Cad.
Telefon: 27 25 60

önemli bir sosyal hizmet yapan Türkiye Kızılayı 98 yıldan beri ara
lıksız çalışmaktadır. 4

Yaptığı yardımlar çok geniştir. 1965 yılında genel müdürlük emri ile 
388 öğrencinin pravantoryum ve sanatoryumlarda tedavilerini ele almış 
bu hizmet için 145208 lira harcanmıştır. Acil yardım olarak yardıma muh
taç 115 öğrenciye 67695 lira ödenmiştir.

Sakatlara yapılan protez, uzvî yardımlarından 790 vatandaş faydalan
mıştır. Bunlar için sarfedilen para 196262 liradır.

GIDA YARDIMLARI :

Amerikan Care Kâr Teşkilâtı Katolik Birliği ve Dünya Kiliseler Teş
kilâtı tarafından teberru edilen gıda maddelerinin nakil vesair masrafları 
dernek tarafından karşılanarak kontenjana dahil olan derneklere gönde
rilmiştir. Bu yıl verilen bu gıda maddelerinin tutan 4320256 liradır. Ayn- 
ca 10 binlerce kişiye giyecek giyim eşyası dağıtılmıştır.

İLK YARDIM ÇALIŞMALARI :

Hudutlarımızdan gelenler için ihtiyaç halinde bir ambulâns daima ha
zır bulundurulmuştur.

DIŞ YARDIMLAR :

Yalnız İstanbul Müdürlüğü vasıtasiyle Kıbrıs’taki soydaşlarımıza yap
tığı giyecek ve yiyecek ağırlığı 183745 kilo tutarındadır. Bu suretle 10 bin
lerce Kıbris’taki soydaşımızın güç durumlarını giyecek ve yiyecek yardım
ları ile idame etmelerine çalışmaktadır. Uluslararası Kızılhaçlar Birliği 
yardımlaşması olarak ta Cezayir'de Somaliye, İsveç, Norveç, Afganistan, 
Lübnan, İtalya, Doğu ve Batı Pakistan’a önemli yardımlarla ilâç, kan, sey
yar hastane yardımlan yapmıştır.

Dernek 1966 yılında Hacca giden vatandaşların tıbbî ihtiyaçlarını kar
şılamak ve sıhhî bakım ve tedavilerini temin etmek üzere uzman doktor
lar ve Kızılay hemşireleri ile seyyar hastanesini bir ay müddetle bu hiz
met için vazifelendirmiştir.

— 24 —



Sivil Qenel Emekli Derneği
Adres: Büyük Parmakkapı Te! Sok. No. 2 1 Beyoğlu

Telefon: 44 91 57

Derneğin 8 ilde şubesi vardır. Genel merkez ve şubelerinin üye sayısı 
3600 dür.

SON YARDIM:

Dernek üyelerinden vefat edenlere 500 lira para yardımı yapılmakta
dır. Bundan başka 7184 sayılı kanunla emeklilerin ölümünde varislerine 
810 liradan aşağı olmamak üzere verilmekte olan bir aylık nisbetindeki 
yardımın iki misline çıkarılması için teşebbüse geçilmiştir.

SOSYAL YARDIMLAR :

Demek muhtaç emeklilerle dul ve yetimlerine para, yiyecek, yakacak, 
ilâç yardımları yapmaktadır. 1965 yılında bu yardımın tutan 7 bin liradır. 
Dernek demirbaşmda bulunan 8 dikiş makinesini muhtaç, dul ve yetim
lerin istifadesi için emaneten vermiştir. Ramazanda muhtaç ailelere 50 
lira değerinde yardımda bulunulmuştur.

GELİRLER :

Çeşitli kaynaklardan 40 bin liraya yakın gelir sağlanmış 25 bin lira 
sarf edilmiştir.

İSTEKLER :

Dernek devlet personel dairesi ile ve devlet erkânı ile temas ederek 
emeklilerle dul ve yetim aylıklarının arttırılması çabasında bulunmuştur. 
Bu devamlı takip ve çalışma 667,669 saydı kanunların yürürlüğe girmesi 
imkânını sağlamış emekli, dul ve yetim aylıklarının asgarî haddi 250 lira
ya çıkarılmıştır.

Dernek personel kanununa paralel olarak yeni bir emekli tasarısının 
hazırlanmasında yazı ve fikir bakımından yardımcı olmuştur.

Dernek Türkiye Umum Emekliler Federasyonu ile işbirliğine devam 
etmektedir.
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Sosyal Dayanışma Derneği
Adres: Kadıköy, Altıyol, Kuşdili Cad. 8/2
Telefon : 36 14 42
Ana Amacı :
Dünyamızın ileri toplumlarında uygulanmakta olan maddî ve manevî 

yardımları yurdumuzda da sağlama yolunda imkânlar hazırlamak, toplu- 
mumuzun bu gün için karşılanması mümkün olan sağlık, ekonomik, sos
yal ve eğitsel ihtiyaçlarını, kapasitesi oranında, yerine getirmeğe çalış
maktır. Demek Bakanlar Kurulunun 21.6.1965 tarih ve 6/4905 sayılı ka
ran ile kamu yararına çahşır demekler arasına kabul edilmiştir.

1965 yılı çalışma raporu özeti :
1 — Ana-Çocuk sağlığı hizmetleri muntazaman yapılmıştır.
2 — öğrenim çağındaki çocuklara çeşitli yardımlar yapılmıştır.

a) 1960-1961 öğrenim yılında Üsküdar Amerikan Kız Lise
sinde iki öğrenciye verilmeğe başlamış olan burs devam etmiştir. Başarı
ları şartıyle bu yardım devam edecektir.

b) 1962-1963 ders yılında Güzel Sanatlar Akademisine girebil
mesini sağlamış olduğumuz öğrencimizin Akademiye devam edebilmek 
için ihtiyacı olan bursa devam edilmiştir.

c) İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesindeki öğrenciye 
burs verilmiştir. Başan şartıyle burs verilmeye devam edilecektir.

d) İlkokul, Orta ve Lise öğrencilerine giyim, kitap ve diğer 
okul araçları yardımları yapılmıştır.

3 — l.Vn.l965-31.VIII.1965 tarihleri arasında Kaptan Hasan Pasa 
i kokulunda 8-15 yaş çocuklarının boş zamanlarını değerlendirmek üzere 
çevre eğitimi çalışmaları yapılmıştır. Çalışmaların sosyoekonomik bakım
dan daha düşük seviyeli bir çevrede yapılmış olması sebebiyle, iştirak 
eden çocuk sayısı evvelki yıllarda tesbit edilen sayıyı aşarak 227, grup li
deri olarak çalışan gönüllü gençlerimizin sayısı 49 u bulmuştur. Çocukla
rın boş zamanlan çeşitli eğitsel yollardan (san’at, oyun, gezi, film, yüzme 
gibi) değerlendirilmiştir.

4 — Yoksul, geliri olmayan ve çalışamayanlara devamlı yardımlar 
yapılmıştır.

5 — Üyelere sosyal hizmet anlayışında ve çocuk eğitiminde faydalı 
filimler gösterilmiştir.

6 — Gelir kaynağını arttırma amacı ile dernek üyeleri tarafmdan 
6.IX.1965 tarihinde kermes yapılmıştır.

1965 yılı içinde üye aidatı, teberru ve kermes geliri olarak 25.000 lira 
sağlanmıştır. Bu gelirden:

5697,30 Çeşitli öğrencilere yardım
6225,68 Çevre eğitim çalışmaları
5292,90 Yoksul ailelere yardım
1 424,50 Kermes hazırlıklarına sarf edilmiştir.

18640,38 liradır.
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Tütk Büyüklecim Anma,
Türk Güzelliklerini Tanıtma Derneği
Adres: Osmanbey, Ebe Kız Sok. 30/6 Birlik Aprt. 3-9
Telefon: 47 60 33

Demek 12.3.1966 da kurulmuştur. Demek Zonguldak’ta bulunan 
Türk Büyüklerini Anma, Yaşatma Demeği, Amasya’yı Sevenler, Amasya 
ve Çevresini Tanıtma Turizm, öğrenci Yatı Evi, öğretime Yardım, Basın 
Yayın ve Turizm Demeği gibi demekleri sinesinde toplamıştır. Demek 
sosyal işleri arasında Ziya Gökalp, Mehmet Emin Yurdakul, ressam Os
man Hamdi, Cezayirli Gazi Osman Paşa, Ahmet Mitat efendi, Talât Paşa 
ve Şair Eşrefi anma törenlerini tertibetmiştir. 10 Kasım’da Atatürk günü 
tertiplemiştir.

Bu çalışmalardan başka şehri güzelleştirme bakımından ve tarihî de
ğerleri gözönünde tutularak 1966 yılı için bir çalışma proğramı hazırla
mıştır.

Dernek kendine bir lokal tedarik etmek amaciyle çırpınmaktadır. İs
tanbul Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulu bu konuda demeğe yardım
cı olmak için bazı temaslara girişmiş bulunmaktadır.

Türkiye Gençlik Hostelleri
Beyoğlu, İstiklâl Cad. 471/2 Tünel
Telefon: 44 19 55

Gençlik Hostelleri Derneği, Türk gençliğine gezi ve görgü imkânları 
hazırlamak, sosyal eğitimsel hizmet etmek amacı ile kurulmuştur.

Gençlik hostelleri ucuz, temiz konaklama yerleri tesisine ve bütün 
dünyada olduğu gibi Türkiye’de de gençlerin istifadesine sunulmasına ça- 
hşan önemli dernektir.

Gençlik hostelleri, gençliğin az para harcıyarak kültürel, ekonomik ve 
bol gezme imkânlarını hazırlamakta, turizm hareketlerim genç kuşaklara 
indirebilecek ortamı yaratmakta, açık havada gezme düşüncesini yaymak
ta, arkadaşlık ruhunu diğer ülkelerdeki genç hostelcilerle tanışarak gaye
sine ulaşmak için bir çaba sarfetmektedir.

Dernek memleketin diğer sosyal teşekkülleriyle işbirliği ve koordine 
olarak çalışma yapabilmek için 1964 yılında İstanbul Sosyal Hizmetler 
Koordinasyon Kuruluna üye olmuştur.

Türkiye Gençlik Hostelleri Derneği bu yıl Florya’da bir Hostel kurul
ması için çalışmaktadır.

(Israrlı takiplerimize rağmen 1965 yılı çalışma raporunu gönderme
miştir.)

— 27 —



Türkiye Milli Gençlik Teşkilâtı
Adres: İstiklâl Cad. 471/2 Tünel
Telefon: 44 19 55

Yurt dışı ve yurt i£i çalışmaları vardır.

Yurt dışı çalışmaları:

Avrupa Konseyi’nin Brüksel'de tertiplediği seminer Avrupa Millî 
Gençlik Teşkilâtı Konseyi, Strazbourg’daki ikinci genel kurul toplantısı 
Norveç Milletlerarası Haber Alma ve Gençlik Konseyinin gençlik liderle
riyle düzenlediği toplantı.

Strazbourg’daki Fransızca öğretim kursunu ziyaret eden genç turist
lere yatacak yer temini, Kopenhag’da Avrupa Birliği ve Okul Dışı Eğitim 
adlı toplantı, Ispanya’da düzenlenen uluslararası gönüllü çalışma kampları 
yöneticiliğinin fonksiyonu konferansı, üçüncü dünya ile yakın münasebet
ler kurabilme amacı ile Afrika ülkeleri gençlik kuruluşları ile sıkı işbirliği 
Kulit CENYC Ekzekutif toplantısı Avrupa Millî Gençlik Komiteleri Kon
seyinin Avrupa birliği konusunda düzenlediği Avrupa Millî Komitelerinin 
teknik yardımlaşma rolü konusundaki seminere katılmışlardır.

Yurt içi faaliyetleri:

Millî dayanışmayı ve millî beraberliği sağlamak, gençlik sorunlara 
çözüm yollan aramak Türkiye’de teşkilâtlanmamış gençliği teşkilâtlanıl 
mak ve bunun için aylık gençlik dergisi çıkarmak, Türkiye radyolarında 
gençlik saati tertiplemek, ve gençlik turizm sahasında Türkiye Millî Tale
be Federasyonu ile birlikte Türkiye’ye yılda 40.000 kadar genç turist gel
mesini sağlamakta ve döviz olarak Türkiye’ye her yıl 30 müyon Türk li
rası kazandırmaktadır.

Gençlik siyasî partilere 28.Temmuz.1985 tarihinde gönderdiği sorular 
sür’atle kalkındırmak ve çağdaş medeniyet seviyesine çıkmak zorunda 
olan Türkiye’de siyasî partilerin üzerine eğilmelerini sağlamak siyasî par
tilerin dikkatini Türk Gençliği kanalı ile Türk Ulusunun geleceği üzerine 
çekmek, Türkiye’nin petrol davasını bütünü ile benimsemek ve Türkiye 
Millî Talebe Federasyonu ile müştereken Petrol tş Sandığı ile T.P.A.O. 
arasındaki teklifi memnuniyetle kabul etmek, gençlerin okul işi eğitimi 
ile ilgilenerek oyun salonları kapatılırken bunların yerine gençlik evleri
nin kurulması, projelerinin hazırlanması çalışmaları arasındadır.
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T ürkiye Sağır - Dilsizler Cemiyeti 
Millî Federasyonu

Genel Merkezi: Ebussuut Caddesi, Kunt Han, No. 71.
Şubeleri: Gaziantep Şubesi, Karagöz Cad. T. Ticaret Bankası İşhanı
No. 207/4 kat 3
Kuruluş tarihi : 20 Nisan 1959

Aza adedi: 238 — Sağır - dilsiz âza: 276; Normal âza: 57.
Gayesi:

Memleketimizde mevcudu 30.000’i aşan Sağır ve Dilsizlerini sos
yal refah, sağlık ve kültürel sahalarda kalkındırmak ve batı dünyasında 
yaşayanların seviyesine yükseltmek.

Faaliyetleri :
1 — Sağır - Dilsizlere sağlık yardımları: Muayene ve tedavi yardım

ları. İlâç yardımı (nakden).
2 — Sosyal refah yardımları: Tercümanlık ve tavassut (şifahî ve 

yazılı), İhtiyarlık, Fukaralık, Sakatlık, Evlenme, Doğum ölüm ve memle
ketine sevk yardımı ile barındırma yardımlarını yapmaktır.

3 — Kültürel faaliyetler: Okuma - yazma ve dudakla konuşma kurs
ları.

4 — Neşriyat ve propaganda: tik Türk Sağır - Dilsiz gazetesi olan 
«Türkiye Sağır - Dilsizler Gazetesi» neşredilmektedir.

5 — Beden Eğitim ve Spor: «İstanbul Dilsizler Spor Kulübü, kurul
muş olup, hâlen Cemiyetin himayesinde faaliyettedir.

Federasyon ısrarlı takiplerimize rağmen 1965 yılı çalışma raporunu 
göndermemiştir.

Türkiye Sağır ve Dilsizler Tasanüt Cemiyeti
Adres: Aksaray, Haseki Cad., Açıkgöz Sok. No. 33
Telefon: 21 80 16

Cemiyet 35 yıl evvel kurulmuş, 1947 yılında genel menfaatlere yarar 
cemiyet haline gelmiştir. Sağır ve Dilsizler konusunu Türkiye’de ilk ele 
alan cemiyettir. Okullar açmış, sağır ve dilsizleri okutmuştur.

Cemiyetin şubeleri: Adana, Erzincan ve Balıkesir'dedir.
Cemiyetin bir barındırma yurdu, bir marangoz atölyesi ve bir de mat

baası vardır. Kundura atölyesi Adana şubesine gönderilmiştir. Cemiyetin 
bir binası vardır.

Cemiyet, Dünya Sağır ve Dilsizler Kongresine müşahit olarak katıl
maktadır.

Cemiyet ısrarlı takiplerimize rağmen 1965 yılı çalışma raporunu 
göndermemiştir.
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Uürkiye Sakatlar Vermği
Adres Çapa Millet Cad. No. 266
Telefon: 214912
Posta Kutusu: 136

Amacı Türkiye’de mevcut yarım milyon civarındaki sakat yurttaşın 
çeşitli ihtiyaçlarının karşılanması bu arada sakatların emeklerinin değer
lendirilmesidir. I

Dernekte 1150 sakat, 325 sağlam olmak üzere 1400 üye vardır.
Çalışmaları :
Derneğin rehabilitasyon merkezinde terlikçilik ve defolu kumaşların 

onarımı için sakatlar çalıştırılmaktadır. Saatçilik, radyoculuk, kunduracı
lık ve diğer sanat dallan da faaliyete geçmek için hazırlıklara başlamıştır.

Yapılân işlerde meydana getirilen kermesde üyelerin resim işleri de 
teşhir edilmektedir.

Dispanser :
Dernek genel merkezinde bulunan dispanserde haftanın 4 gününde 

hasta ve sakat üye muayene edilmekte, ilâçları verilmektedir.
Yardımlar:
Dernek çahşamıyacak durumdaki muhtaç üyelere Kızılay ve çeşitli 

kanallardan elde ettiği gıda maddeleri ve giyecek gibi imkânlarla nakdî 
yardım yapmaktadır.

Türkiye Sakat, Yetim ve Alil Çocuklar- 
Koruma Cemiyeti

Adres: Gaziosmanpaşa Cami Meydanı Karabeyoğlu tş Hanı No. 12
Telefon: 21 64 40

Dernek yeni kurulmuştur. Yakında muvakkat makbuzdan geçerek 
bastırdığı yeni makbuzlarla faaliyete geçecektir.

Çevrede bulunan sakat, alil çocukların tesbiti için faaliyete geçmiş ve 
mahalle muhtarlıklarına birer tamim göndererek bu çocukların isimlerini 
ve adreslerini öğrenmek istemiştir.

Bu isimler geldikten sonra dernek faaliyete geçecek ve çalışmalara 
başlıyacaktır. Yetim çocuklar için İstanbul Sosyal Hizmetler Koordinas
yon Kurulunun görüşüne gelince: Bu çocukların tesbiti neticesi bunların 
çevrede bulunan Çocuk Esirgeme Kurumu’na tanıtılması ve sonra da sa
kat ve aliller için Türkiye Sakatlar Derneği, Sağır ve Dilsizler Cemiyeti 
ile işbirliği yapılması istenmiştir.
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Türkiye Yeşilây Cemiyeti
Genel merkezi:

Adres: Cağaloğlu Nuruosnıaniye Cad. No. 17

Tel: 2716 83

Yeşilay haftasını bir ve dokuz Mart arası yurdundaki bütün şubele
riyle İstanbul Yeşilay Gençlik ve Genel Merkez müştereken bütün okul
larda konferanslar tertip ederek kutlulamış, gazete, mecmua ve dergilere 
çalışmalar hakkında bilgi verilmiştir. İnsan sağlığım ve bilhassa genç, nes
le zarar veren alkollü içki ve uyuşturucu maddelerin kötülükleri üzerinde 
durulmuştur.

Ayrıca her yıl Eylül ayının ilk haftası bütün masrafı Türkiye Yeşilay 
Cemiyeti'nden olmak üzere an'anevî üzüm bayramı yapılmakta, halka al
kolsüz eğlenmenin zevki gösterilmektedir. Bu yıl üzüm bayramı Belgrat 
ormanlarındaki neş’e suyu mevkiinde yapılmıştır.

Yeşilay Dergisi devamlı olarak çıkmakta ve propoganda için icabeden 
yerlere asılmaktadır. Dergi şube ve mümessilliklere gönderilmekle beraber 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından abone olduğundan okullara ayrıca gir
miş bulunmaktadır.

Yönetim kurulu çalışmaları:

Yönetim kurulu her hafta toplanmakta üç ayda bir genel merkezi 
toplanarak gereken kararlan vermektedir.

Şubeleri :

Yeşilay Cemiyetinin 50 şubesi ve 45 mümessilliği vardır. Şubeleri git
tikçe çoğalmaktadır.
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Topkapı Fakirlere Yardım Yurdu
Adres: Topkapı

Çevrelerindeki yoksul ve yetim çocuklar, evvelki senelerde olduğu gi
bi doktorları tarafından tedavi ve muayene edilmiş ilâç ücretleri yurtça 
ödenmiştir. Hususî bakıma İhtiyacı olan çocuklara her hafta gıda verü- 
miş, tahsil çağındaki çocukların da ihtiyaçları ele alınarak gerekli kitap, 
defter, kalem, önlük ve çantaları temin edilmiştir.

Yurt, hayırsever bazı üyeleri ile birlikte fakir yavrulara süeter, bulüz, 
gömlek, kilot, önlük, ceket vesaire gibi giyeceklerin dikilmesinde çalışmış
lardır. Bu kampanyaya Atatürk Kız Lisesi, özen Esen İş Lisesi ve Bakır
köy Kız Enstitüsü öğrencileri iştirak etmişlerdir.

Yoksullara 48 bin lira gıda yardımı, 11 bin lira yakacak yardımı, 6 
bin lira giyecek, 1600 lira ilâç yardımı yapılmıştır. Muhitin çok çocuklu 
250 ailesine Ramazan aylarında şeker, kurban yardımı yapılmıştır.

Cumhuriyet ve çocuk bayramlarında, yurtlarının banisi Dr. Galip Üs
tün ve Tevhide Üstün’ün ölüm yıl dönümlerinde ve soğukların şiddetli 
günlerinde yakacak ve giyecek yardımı yapılmıştır.

Ortaköy Fukaraperver Cemiyeti
Adres: Muallim Naci Caddesi No. 79. 
Telefon: 47 66 25

29 yıldır faaliyette bulunan Ortaköy Fıkaraperver Cemiyeti’nin gaye
si Ortaköy semtinde yaşayan muhtaç kimselere maddî yardımda bulun
mak, açmış oldukları dispanserde fakir halkın parasız muayenelerini sağ
lamak ve aynı muhit ilkokullarına devam eden fakir öğrencilerin yardım
larına koşmaktır.

Bu cemiyet ısrarlı takiplerimize rağmen 1965 yılı çalışma raporunu 
göndermemiştir.
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yardım Sevenler TJerneği 
İstanbul lîlerkezi:

Adres: Tünel Galip Dede Cad. No. 48 M. Sacit Bey Aprt.

Telefon: 49 44 52

1941 yılında kurulan dernek bu yıl 25 nci yılını tamamlamıştır. Der
neğin Bakırköy, Beyoğlu, Beşiktaş, Beykoz, Eminönü, Fatih, Kadıköy, 
Sarıyer, Silivri, Şişli, Şile, Üsküdar ve Yalova'da şubeleri vardır.

Adalar şubesi eleman yüzünden bir başarı sağlıyamamıştır.

Çalışmaları :

İstanbul merkezi şubeleriyle bir aile samimiyeti içinde çalışmaktadır. 
İstanbul merkezi Beykoz ve Fatih şubelerinde birer biçki dikiş kursu, Sa
rıyer’de bir iş evi bulunmaktadır. Buradan yetişen genç kızlar hayatlarını 
kazanmaktadırlar. İş işliyerek ve dikiş dikerek ailelerini ve kendi hayat
larını koruncaktadırlar.

Burslar:

İstanbul merkezi ile bütün şubeler, vakitleri müsait olmayan ve tahsil 
yapan gençlere burs vererek yardım yapmaktadır. Ayrıca dispanseri ve 
cezaevindeki rehabilitasyon tesisleri ile çevrelerine faydalı olmaktadırlar.

Erzak, kömür, elbise, ilâç yardımları devam etmektedir. Cemiye
tin yıllarca para ve erzak yardımı yaptığı aileler vardır.

Verem Savaş Derneği ile de iş birliği yaptığından Verem Savaş Der
neğinin Kasımpaşa’da bakıma tabi tuttuğu ailelere erzak, kömür yardımı 
ve Şişli rehabilitasyon merkezi için ayni şekilde Verem Savaş Derneği ile 
müştereken çalışmaktadır.

Dernek binalaşma için kampanya açmıştır.
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Yoksullara Yardım Cemiyeti
Adres: Akarsu Cad. Arbath Aprt. Cihangir
Telefon: 44 26 62

Himayeye muhtaç, yoksul ve muhtaç çocuklar için Sütlüce’deki 8 dö
nümlük arsa üzerine bir hayır sitesi kurmak için projelerini hazırlamıştır. 
1966 yılında temeliatılmak istenilen bu site için yardım yapanların isim
leri şeref listesine yazılacaktır.

Cemiyet dar gelirli, müstait gençleri himaye ederek, orta, lise ve ya
bancı okullarda ve fakültelerde okutmaktadır. Bu yıl 58 burslu öğrenci 
için 40488 lira verilmiş 25 bin tutarında da giyim eşyası dağıtılmıştır.

Her ayın ilk Salısı 250 yoksul aileye gıda, giyim eşyası, ilâç yardımı 
yapmıştır. Bu yardımın tutarı 86620 liradır.

1965 yılında ilkokul çağındaki 1100 çocuğa elbise çorap, palto, ayak
kabı önlük ve kazak dağıtmıştır.

Ayrıca merkez’ İsviçre’de bulunan Milletlerarası Çocuk Teşkilâtından 
temin edilen meblâğ ile 40 aileye devamlı olarak yardım yapılmaktadır.

Cemiyetin İstanbul Emniyet Çocuk Bürosu’na bağlı Manevî Anneler 
Kolu vardır.

İki yıldanberi faaliyet halinde bulunan Ankara kolu başarılı çalışma
lar yapmaktadır.
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ISTANBUL SOSYAL HİZMETLER KOORDİNASYON KURULU 

1965 YILI YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Kasene İlgaz

Sevim Moran

Süheyla Kunt

Nihal Pulat

İffet Halim Onız

Feriha Mirel

Leman Arbatlı

Süheyla Atanıeriç

Refik Noyan

Yönetim Kurulu Başkanı 

ikinci Başkan 

Sekreter Üye 

Muhasip »

Üye

DENETÇİLER :

Zekeriya Salcı

Ali Topuz
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